



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS**

## ACTA DE APERTURA

### CONCURSO DE PRECIOS N° 70/18

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los CINCO días del mes de OCTUBRE del año DOS MIL DIECIOCHO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área, junto a los Sres. Maximiliano SOTELO y Manuel RIFFEL representantes de empresas oferentes y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados.

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9 ,

Presenta:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER.-
- Reporte de deuda de AFIP,

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Canaleta media caña chapa galv.015x2 mts	181	\$239,30	\$43.313,30
2	Soporte hierro para canaleta de 015	315	\$44,00	\$13.860,00
			<b>TOTAL</b>	<b>\$57.173,30</b>
<b>Son pesos: Cincuenta y siete mil ciento setenta y tres con treinta centavos.-</b>				



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

**SECCIÓN SUMINISTROS**

	Los precios cotizados incluyen IVA.-			
	Forma de pago y entrega según pliego.-			

2. Propuesta presentada por PLASTIMAX de Humberto Guiraldi y Mariano Regner S.H.- CUIT N° 30-71410489-2

Presenta:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota domicilio electrónico de AFIP,

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Canaleta media caña 015x2 mts	361	\$ 147,65	\$53.304,50
2	Grampas p/fijación de canaleta	315	\$46,55	\$14.663,25
			<b>TOTAL</b>	<b>\$67.967,75</b>

3. Propuesta presentada por Nutritotal SRL, CUIT N° 33-70712229-9,

Presenta:

- Pliego firmado,
- Acta Compromiso,

Propuesta económica:

ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	361	MTS	CANALETA MEDIA CAÑA EN CHAPA GALVANIZADA 0,15CM ESPESOR X 2 METROS DE LARGO X 15 CM ANCHO	\$ 116,78	\$ 42.157,58
2	315	UNIDAD	GRAMPAS PARA FIJACION DE CANALETAS	\$ 42,75	\$ 13.466,25
				TOTAL	\$ 55.623,83

TOTAL PESOS CINCUENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS VEINTITRES CON  
83/100



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS**

MANTENIMIENTO DE OFERTA, PLAZO Y CONDICIONES DE PAGO SEGÚN PLIEGOS.

4. Propuesta presentada por Aníbal Horacio JACOB, CUIT N° 20-22267722-0,

Presenta;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio postal,

Propuesta económica;

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Canaleta media caña chapa galv. 0,15x2 mts	361	\$ 271,00	\$97.831,00
2	Grampas galv. p/fijación de canaleta media caña	315	\$49,00	\$15.435,00
			<b>TOTAL</b>	<b>\$113.266,00</b>

5. Propuesta presentada por SOSA Edgardo Raúl , CUIT N° 23-22267406-9,

Presenta;

- Pliego firmado,
- Acta compromiso,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica;

ITEMS	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO POR UNIDAD	PRECIO TOTAL
1	361 ML	CANALETA MEDIA CAÑA EN CHAPA GALVANIZADA 15CM DE ANCHO POR 2 METROS DE LARGO.	\$235	\$84.835
2	315 U	GRAMPAS PARA FIJACIÓN DE CANALETAS.	\$70	\$22.050
			<b>TOTAL</b>	<b>\$106.885</b>



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS**

---

**TOTAL: CIENTO SEIS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO  
(\$106.885)**

**“EL PRECIO INCLUYE IVA”**

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.

Siendo las DIEZ horas y TREINTA minutos se da por finalizado el acto,  
procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.